Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 16/03/2017

Ata no 20/17

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Rob
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Iniciado os trabalhos pelo Presidente
passou-se a aprovação da Ata de n. 19/17 da sessão plenária realizada no dia nove de
março de 2017. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente. Em
prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: AMI PARTICIPAÇÕES E INCORPORAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.
NIRE: 43 2 0492553-9, PROCESSO N°: 019/1.05.0036174-6, COMARCA: NOVO,
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/066723-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS
SÓCIOS; PRIMOROSA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.,  NIRE: 43 2 0009127-7,
PROCESSO: 019/1.05.0036174-6, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO Ni°
17/066721-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO LAURO ALOYSIO CHIES; E. S.
MOREIRA MINIMERCADO LTDA,  NIRE: 43 2 0620751-0, PROCESSO N°:
004/1.11.0002650-9, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 17/076039-1,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; R F DE SOUZA CALCADOS.,  NIRE: 43 1
0929679-1, PROCESSO: 077/1.07.0000045-3, COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS,
PROTOCOLO N° 17/076001-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.  FREITAS
& NEVES LTDA.,  NIRE: 43 2 0441348-1, PROCESSO N°: 086/1.10.0002686-4,
COMARCA: CACHOEIRINHA/RS, PROTOCOLO N° 17/076002-2, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA; MACHADO E MANDIBUR LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0672620-7,

` 	PROCESSO N°: 013/1.17.0000161-1, COMARCA:: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N° (iS,
17/049701-1, EXCLUSÃO DA SÓCIA CRISTINA MANDIBUR; MACEDO & RODRIGUES
LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0664780-3, PROCESSO N°: 125/1.16.0000651-7, COMARC
SÃO FRANCISCO DE ASSIS/RS,. PROTOCOLO N° 17/049699-6, ARRESTO D
QUOTAS SOCIAIS DE ILKA BISCAINO RAMOS.  FUNDILIGAS FUNDI ÃO DE LIGA
ALUMINIO LTDA--NIRE: 43 2 0688906-8, PROCESS N°: 086/1.1 0005 9-6
COMARCA: CAtHOEI INHA/RS, PROTOCOLO N° 17/075•99-7, INDISP IBILIDADE

ox
DE BENS DÁ/EMPRESA, SO CRIANÇA REPRESENTAÇÕES  COMERCIAIS DA,  NIRE:
43 2 0069865-7, PR CESSO N°: 084/1.01.00001 	OMAR,CA: 	UTIÁ/RS,

I
Cfri 	Fones-teral - (51) 3216;75 , FAX - (51) 	 o (51) 3216-7502, ( 	3216-7504, (51) 3216

\ 	JucisRS. Av ida Júlio 	 0 Cen o - Porto Alegre S. C P 90030-130

‘\-------. 	\
U-7 y

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROTOCOLO N° 17/075728-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SóCIO E DA
EMPRESA; OLIMPO MUSIC BAR LTDA.  NIRE: 43 2 0723800-1, PROCESSO:
010/1.16.0025935-9, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/049707-0,
OUTROS/AVERBAÇÃO DE EXISTÊNCIA DE AÇÃO DE DISSOLUÇÃO DA SOCIEDADE;
ENGENHO EDITORA, PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA.,  NIRE: 43 2 0202152-7,
PROCESSO N°: 033/1.17.0001008-5, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N°
17/083481-6, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; FAMERS FACULDADES
METROPOLITANAS DO RIO GRANDE DO SUL LTDA.,  NIRE: 43 2 0620214-3,
PROCESSO: 033/1.17.0001008-5, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N°
17/083482-4, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA' CONHECIMENTO PARA SEMPRE LTDA.,
NIRE: 43 2 0458057-4, PROCESSO N°: 033/1.17.0001008-5, COMARCA: SÃO
LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/083480-8, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA;
SELETIVO LTDA.,  NIRE: 43 2 0421513-2, PROCESSO: 033/1.17.0001008-5, COMARCA:
SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/083479-4, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA.  JAP
EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE E CONCURSOS LTDA — EPP.,  NIRE: 43 2
0579334-2, PROCESSO N°: 033/1.17.0001008-5, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS,
PROTOCOLO N° 17/083478-6, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; JBRASIL ENSINO
FUNDAMENTAL LTDA.,  NIRE: 43 2 0620215-1, PROCESSO N°: 033/1.17.0001008-5,
COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/083477-8, DECRETAÇÃO DE
FALÊNCIA; PVSINOS PREPARATÓRIO VALE DO SINOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0011870-1,
PROCESSO: 033/1.17.0001008-5, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N°
17/083476-0, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; ANATERRA VEICULOS LTDA,  NIRE: 43 2
0105420-1, PROCESSO N°: 011/1.16.000129-9, COMARCA: CRUZ ALTA/RS,
PROTOCOLO N° 17/083473-5, DISSOLUÇÃO PARCIAL.  REGIONAL MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA;  NIRE: 43 2 0024872-9, PROCESSO: 011/1.16.000129-9, COMARCA: 7.
CRUZ ALTA/RS, PROTOCOLO N° 17/083474-3, DISSOLUÇÃO PARCIAL; REGIONAL
MAQUINAS 	AGRICOLAS LTDA,  NIRE: 43 2 0024872-9, PROCESSO: 011/1.16.000129-9,
COMARCA: CRUZ ALTA/RS, PROTOCOLO N° 17/083474-3, DISSOLUÇÃO PARCIAL;('
TEXPLAS LTDA.,  NIRE: 43 2 0468617-8, PROCESSO N°: 006/1.12.0000489-5,
COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/083475-1, DISS UÇÃO
PARCIAL. Aprovar a ata de n° 19/17 de 14 de março de 2017. Sem mais o Sr. e-idente
agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que de ois 	lida e
aprovada é assinada por todos.

PAULO ROBERTO XOPSCHINA
Presidente

JucisRS. Avenida Julio de Cas 	Centro - Podo Aleg 	S. CEP 90030- 30.

(51) 3216-7500, FAX - (51) 3216 	 mento 51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

0<4
U2

1 \

ANA PÀ1(
Vagai

11

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, "!!I !"o Alegre RS. CEP 90030-130
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendime te (51) 3216-7502, (51) 3216-750 (51) 3216-7506

RAMIRO LEDUR
Vogal

F 	O ZOUVI /
Vog

ARGELOILMARANIN HI
Vogal

•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

CLEV/ER 	SIGNOR
,t, ario geral

rw,
/GILSON StANTIAGO

Vogal

UNIXEIRA
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120 entro 	Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. At ndimen o 	) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

cARo4 A LIMA

RMO .RAM
ogal

JOSÉ

TIAGO frCHADO
ogal

ERGIO Ny0
Vogal 	,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ZELIO HOC Ael
Vogal

MURILO TR/DADE
/I

Vogal

JOSÉ FREITA
Vogal

(ec:
MARIA PIA RO

n
RIGUES

Vogal

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro -
s: Geral -(51) 3216-7500. FAX -(51) 3216-7555. Atendimento

o Alegre RS. 	90030-130.
) 3216-7502, 1) 3216-7504, (51) 3216-7406

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ELOI ANT NIO DE PAULA
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005